LEI Nº 2385, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010.
DOE Nº 1644, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2010.
Autoriza a Assembleia Legislativa a doar bens inservíveis para a Federação dos Portadores de Deficiência de Rondônia – FEDER.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica a Assembleia Legislativa autorizada a doar os bens considerados inservíveis para a administração pública constantes no Anexo Único desta Lei para a Federação dos Portadores de Deficiência de Rondônia – FEDER, entidade sem fins lucrativos, reconhecida como utilidade pública  pela Lei nº 1.301, de 29 de dezembro de 2003.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 28 de dezembro de 2010, 122º da República.

JOÃO APARECIDO CAHULLA
Governador
ANEXO ÚNICO

	ITEM
	VEÍCULO
	COR
	ANO
	PLACA
	N° TOMB
	ESTADO DE CONSERVAÇÃO

	01
	Santana
	Preto
	90/91
	BM-1108
	3643
	sucata em deterioração

	02
	Premio
	Branco
	89
	BM-1074
	3153
	sucata em deterioração

	03
	D – 20
	Bege
	89/90
	BM-1251
	3530
	sucata em deterioração

	04
	D – 20
	Bege
	89/90
	BM-1011
	3520
	sucata em deterioração

	05
	Voyage
	Branco
	89
	BM-0275
	3139
	sucata em deterioração

	06
	Premio
	Cinza
	89
	BM-0443
	3470
	sucata em deterioração

	07
	Del Rey
	Azul
	87
	BM-6580
	3051
	sucata em deterioração

	08
	Opala
	Cinza
	89
	BM-0521
	2271
	sucata em deterioração

	09
	Gol
	Bege
	93
	BM-1525
	3929
	sucata em deterioração

	10
	Fiorino
	Vermelho
	89
	BM-0381
	3369
	sucata em deterioração

	11
	Gol
	Bege
	89
	BM-0429
	3513
	sucata em deterioração

	12
	Parati
	Prata
	91
	BM-1583
	3645
	sucata em deterioração

	13
	Kadete
	Cinza
	91
	BM-0985
	3694
	sucata em deterioração

	14
	D – 20
	Bege
	89
	NBX 2363
	3371
	sucata em deterioração

	15
	Santana
	Preto
	89
	BM 0272
	3137
	sucata em deterioração

	16
	D – 20
	Bege
	89
	BM-0382
	3370
	sucata em deterioração

	17
	D – 20
	Branco
	89
	BM-5555
	3525
	sucata em deterioração

	18
	Parati
	Verde
	91
	BM-1183
	3697
	sucata em deterioração

	19
	Gol
	Verde
	93
	BM-1526
	3930
	sucata em deterioração

	20
	Saveiro
	Branco
	91
	BM 0756
	3700
	sucata em deterioração

1